
           
 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

КРАСНОЯРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(КРАСНОЯРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 24 »  марта  2025г. 

 

г. Красноярск 

 

№ 3-2 

 

Об участии в  Первомайской акции профсоюзов в 2025 году 

 

Поддерживая традиции профсоюзного движения, последовательно 

выступая за воплощение принципов достойного труда, отстаивая права и 

интересы работников и студентов, а также в соответствии с постановлением 

Совета Красноярского краевого союза организаций профсоюзов «Федерация 

профсоюзов Красноярского края»  «О проведении Первомайской акции ФПКК 

в 2025 году» Президиум краевой организации Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять участие в Первомайской акции профсоюзов под девизом 

«Доблестный труд – гарантия Победы!» в предложенных Советом ККСОП 

«Федерация профсоюзов Красноярского края» формах: 

- в праздничном Первомайском мероприятии в формате «Профсоюзный 

проспект»  1 Мая в 12.00 в сквере им.1 Мая (возле стелы «Красноярск – город 

трудовой доблести») ; 

- в работе краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений, Красноярской городской трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений. 

2. Выборным органам территориальных и первичных организаций 

Профсоюза: 

- рассмотреть на заседании выборных органов формы участия в 

Первомайской акции профсоюзов; 

- разместить информацию о Первомае,  лозунгах, логотипе Первомая на 

профсоюзных стендах, сайтах, страницах в соцсетях, мессенджерах; 

- содействовать  проведению в образовательных организациях собраний с 

единой повесткой дня, используя подготовленные ФПКК  и размещенные на 

сайте ФПКК лозунги, материалы по истории и идеологии профсоюзного 

движения; 

- принять участие в организуемых координационными советами 

организаций профсоюзов в городских округах и муниципальных районах 



заседаниях территориальных трехсторонний комиссий, встречах с главами 

муниципальных образований по обсуждению текущей ситуации. 

3. Предложить основные лозунги Первомайской акции: 

- «Человек труда – доблесть России» 

- «Профсоюзам России – 120 лет!» 

- «Профсоюзы за единую модель оплаты труда бюджетников!» 

- «Солидарность трудящихся – единство страны!» 

- «Наша солидарность – наша победа!» 

- «Вместе за справедливость, достойную жизнь и победу России!» 

- «Основа сплоченности общества – достойный труд и справедливость!» 

- «Социальное партнерство – на благо развития России!» 

4. Совету молодых педагогов при краевом комитете Профсоюза 

(А.В.Максимович, Т.О.Иванникова) подготовить предложения по участию 

молодых педагогов в Первомайской акции профсоюзов. 

5. Информационному отделу (Т.О.Иванникова) организовать 

информационное освещение подготовки и проведения Первомайской акции. 

6. Председателям территориальных и первичных организаций Профсоюза 

в срок до 07 мая 2025 года направить в краевой комитет информацию об 

участии в Первомайской акции профсоюзов (формы участия, количество  

участников, актуальные вопросы, обозначенные в ходе акции).   

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя председателя Н.А.Савченко 

 

 

 

Председатель краевой   

организации Профсоюза                                                              Л.В. Косарынцева 

 

 


